
 

 

 

 

認定特定非営利活動法人 時ノ 寿の森ク ラ ブ 

 

令和７ 年度 通常総会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

と  き   令和７ 年６ 月１ ５ 日( 日) １ ３ 時３ ０ 分開会 

と こ ろ    時ノ 寿の森ク ラ ブ事務所 

 

 

    認定特定非営利活動法人 時ノ 寿の森ク ラ ブ  

 静岡県掛川市倉真 7021 番地  ( TEL・ FAX 0537-28-0082)  
      HP： toki nosunomor i . com 

Ｅ －mai l ： i nf o@ t oki nosunomor i . com 



 

 

次     第 

 

 

１  開 会（ 13: 30）  

 

  ２  理事長あいさ つ  

   

 

３  出席者確認 運営会員総数   人中 出席者数   人・ 委任状   人 

 

  

４  議長選出  

 

 

 ５  議事録署名人選出（ ２ 名）  

 

    

６   議 事 （ 13: 40）  

議案第１ 号  令和６ 年度事業報告書及び活動計算書の承認の件 

        添付資料： 監査報告 

議案第２ 号  令和７ 年度事業計画書( 案) 及び活動予算書( 案) の承認の件 

  

議案第３ 号  定款変更の承認の件 

       

 

７  閉 会（ 15: 00）  
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柴藤昌隆氏が選出された

川口禎二氏、福澤浩二氏が選出された
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議案第１ 号   

 

令和６ 年度事業報告書及び活動計算書の承認の件 

 

 令和６ 年度事業報告書及び活動計算書について、 通常総会の承認を 求めま す。  

 

令和７ 年６ 月１ ５ 日提出 

       

                認定特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブ  

                      理事長 松 浦 成 夫 

 

（ 添付資料）  

 １  令和６ 年度事業報告書 

 ２  令和６ 年度活動計算書 

 ３  令和６ 年度財務諸表の注記 

 ４  令和６ 年度監査報告 
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認定特定非営利活動法人 時ノ寿の森クラブ 

令和６年度の事業報告書 

 

１ 事業の成果 

令和６年度は、活動発足から 18 年目、ＮＰＯ法人設立から 14 年目、認定 NPO 

 法人として４年目でありました。これまで活動目的を達成するために、現状の組織 

や事業を推進させるとともに、将来ビジョンを描き、３～５年後の到達目標を目指 

して取り組んでまいりました。 

  まず、会員状況ですが、運営会員とサポーター会員の２種類があり、1 年ごと更

新制となっています。個人では運営会員 31 人・サポーター会員 119 人・寄付者

49 人で、法人・団体では 18 社が登録されています。令和６年度の更新率は、個

人 92%、法人団体 100%で、NPO 法人の評価としては優良と言えます。長年活

動を続けている NPO 法人は、組織の新陳代謝が共通の課題ですが、当法人の場合

も、現行会員の継続と共に新規入会の開拓が重要です。 

続いて事務局ですが、現在常勤の理事と職員が各 1 名のほか、森林保全事業及び

時ノ寿學校事業に必要な人材を非常勤職員として随時雇用し、定例活動のほか各事

業を運営しています。NPO 活動には、この事務局体制が重要であるため、適正な

人材を確保し、育成していかなければなりません。当法人にとっては、事務局職員

の確保が喫緊の課題と言えます。 

また、認定ＮＰＯ法人としては、現下の人口減少と激変する社会において、支援

者の確保並びに社会への貢献が大変重要であります。今後は、そこに対して多くの

時間を費やさなければならないと考えております。  

 

各事業については、以下に詳細を記していますが、大別すると３つあります。そ

れぞれは、定款にも定めている「未来の子どもたちへ豊かな森を引き継ぐとともに

森と共生する循環型社会を実現する」ための事業です。これらは、NPO 法人設立

時に定めたものですが、現代に照らしてみても、活動目的も目的達成に必要な事業

についても適切であり、その重要性は一層高まっていると言えます。各事業は、こ

れまで推進されてきましたが、今後一層加速度的な推進が必要です。三事業のうち、

「森林製品販売事業」については、森林資源を多面的に活用することが森林保全に

つながるため、一層推進していかなければなりません。この事業を、NPO 活動と

してとらえた場合は、「森林製品販売」と言うよりも「森林資源利活用」と表現し

た方が適していると反省しています。新年度は、この事業名の変更等について、定

款変更が必要と考えております。 

 

以上、令和６年度事業の総括といたします。 
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２　事業の実施に関する事項

　(1)    特定非営利活動に係る事業

12,171

 

21 25

3,090

　

10 1

10 30

支出額
（千円）

195 14

446

6 524

47

46 1830

172 277

38 1,000

25

実施場所

150 855

通年  掛川市内

従事者の人数
（人）

受益対象者の範
囲及び

人数（人）

186

 掛川市内

 掛川市内

通年  掛川市内

通年  掛川市内

通年  掛川市内

 掛川市内

通年  掛川市内

通年  掛川市内

通年  掛川市内

9月～3月  掛川市内

通年

事
業
名

事　業　内　容

(3)掛川市・袋井市病院企業団緑化木整備事業
　　　　人工林間伐・草刈り　7850㎡

通年

実施時期

通年

 (6)企業連携による森林保全
　①(株)プロスパイラマニュファクチャリング
　　　　森林保全 2回＋環境学習 1回
　②小関建設㈱
　　　　森林保全12回
　③積水ハウス㈱静岡工場
　　　　森林保全　2回
　④小さな親切運動補助事業
　　 育樹　0.2ha
　⑤NSKワーナー㈱・千歳産業㈱
　　　　森林保全1回

(4)障害者就労支援育樹事業
　　　　育樹活動25回

 (5)静岡県グリーンバンク助成事業
　①県民参加の森づくり推進事業
　　　　植樹440本、育樹0.3ha

 　②森林山村多面的機能発揮対策交付金事業
　　　　保全面積3.2ha
　③海岸林保護団体活動支援事業
　　　　植樹714本、育樹0.2ha

(7)定例活動
　　年間　21回、森林保全活動

森
林
保
全
事
業

(1) 森林環境譲与税による森林整備
　①時ノ寿の森民有林整備業務委託
       　間伐4.2ha、歩道540m
　②シカ防護柵等点検事業
　　　　森林面積1.5ha
　③粟本市有林保全業務委託
　　　　除伐0.65ha、下刈り0.3ha、植樹0.14ha
　④かけがわ木加工促進事業
　　　　ベンチ開発６台

(2) 掛川市希望の森づくり事業
　①潮騒の杜植樹・育樹業務委託
　　　　植樹704本、間伐0.2ha、草刈り0.9ha
　②海岸防災林粗朶提供業務
　　　　粗朶224束
　③森づくりグループ活動支援事業
　　　　定例活動 21回
　

森
林
製
品
販
売
事
業

 (1)山からまちへの木づかいプロジェクト
　　中学校木工授業用木材提供　3校

(2)ゲストハウス利用促進事業
　① 森の駅
　　　日帰り：4日（223人）　宿泊：43泊（223人）
　② まつんば
         田舎暮らしトライアル貸出（磯部　通年）
　③その他施設利用促進

(4)その他資源利用事業
　　煎茶　30.5 ㎏
　

(3) 見守りベンチ製作事業

　　　6台
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支出額
（千円）

実施場所
従事者の人数

（人）

受益対象者の範
囲及び

人数（人）

事
業
名

事　業　内　容 実施時期

5,937

　

4 48

1,582 9,156 21,198

10 200

255 1,855

通年  掛川市内、
　静岡市内、

浜松市内

 掛川市内
愛知県

12 385

581 1,480

(4)地球環境基金助成事業

　時ノ寿の森を森林保全活動の育成拠点として

　整備し、担い手を育成する

通年  掛川市内

計

普
及
啓
発
事
業

 (1)時ノ寿學校事業
　①森のようちえん【対象：3才～5才児】
　　　前期：12回×1コース　延べ　226人
　　　後期：10回×1コース　延べ　198人
　　　親子デイキャンプ：1回×1コース　8人
　②森のキッズ【対象：小1～3】
　　　年間：　11回×2コース　延べ　316人
　　　キャンプ：1回2コース　延べ　66人
　③里山ジュニアレンジャー 【対象：小4～6】
　　　年間：　9回×1コース　延べ　121人
　④森でいっしょ【対象：0～2才児と保護者】
　　　年間： 8回　延べ169人
　⑤里山塾【対象：3才～小6と保護者、大人】
　　　年間：　9回　延べ　81人

 　⑥時ノ寿里山夏祭り
　　　8月3日　　205人
　⑦掛川市市民チャレンジ公募事業
　　 里山環境を活かした乳幼児親子プログラム
　　 森でいっしょの運営
　⑧森林・木材を学ぶ補助事業
　　 森のキッズ、ジュニアレンジャー163人
　⑨積水ハウスマッチングプログラム助成事業
　　 森のようちえん、森のキッズ、積水ハウス保
      全活動の支援
　⑩森の保護者サークル
　　 森のようちえん保護者により実施
　⑪環境学習出前講座
　　・出張講演：  5回　175人
　　・オンライン：  2回　127人
　⑫大学実習・視察受入
　　 ・地域研究演習： 3校　31人(7日間）
　　 ・インターシップ：　1校　1人（5日間）
　　 ・視察受入： 1件　10人(1日間)

(5)会員・寄付者の拡大事業
　 （R7.3.31現在）
　　運営会員　　　　  ：個人（31名）
　　サポーター会員  ：個人（119名）、法人（6社）
　　寄付(寄付のみ)  ：個人（12名）、法人（12社）
　　寄付(会費+寄付)：個人（37名）

通年  市内外

2月

(2)人と森を結ぶプラットホーム利用推進
　　自由来訪者数　　年間　385人

通年  掛川市内

（3)企業連携による普及啓発事業
　①中部電力㈱普及啓発事業
　　 時ノ寿の森体験ツアー　1回 48人
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Ⅰ 経常収益
１ ．受取会費

正会員受取会費 93,000
賛助会員会費 437,000

530,000
２ ．受取寄附金

受取寄附金 2,106,429
2,106,429

３ ．受取助成金等
　 1,014,600

7,128,353
8,142,953

４ ．事業収益
森林保全事業収益 9,927,550
森林製品販売事業収益 4,359,374
普及啓発事業収益 5,314,236

19,601,160
５ ．その他収益

受取利息等雑入金 183,825
183,825

　 　 30,564,367
Ⅱ 経常費用

１ ． 事業費事業費
人件費
役員報酬 0  
給料手当 3,796,149  
賃金 4,207,689  
法定福利費 778,249  

835,500
通勤費 606,668  
福利厚生費 109,596  

10,333,851
その他経費
通信費 185,564  
会議費会費 109,000  
接待交際費 27,099  
旅費交通費 204,659  
備品消耗品費 1,943,985  
租税公課 85,800  
修繕費 367,887  
水道光熱費 103,665  
地代家賃 1,002,000  
賃借料 1,132,892  
保険料 199,950  
支払手数料 10,702  
運搬費 130,139  
事務用消耗品費 93,949  
広告宣伝費 311,110  
図書研修費 3,850  
外注費 4,652,540  
謝礼金 171,137
雑費 128,420  
雑損失 0

 10,864,348
  21,198,199

地方公共団体補助金
公益法人等助成金

金　 額

令和６年度　活動計算書

令和６ 年４ 月１ 日から 令和７ 年３ 月３ １ 日ま で

認定特定非営利活動法人　時ノ寿の森クラブ
（ 単位： 円）

計

計

計

計

賞与

事業費計

経常収益計

計

科目

( １ )

(２)

計

計
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２ ． 管理費管理費
人件費
役員報酬 2,400,000  
給料手当 334,542  
法定福利費 197,908  

0
通勤費 4,200  
福利厚生費 84,400  

 3,021,050
その他経費
通信費 189,207  
会議費会費 36,000  
接待交際費 0  
旅費交通費 13,460  
備品消耗品費 22,519  
租税公課 726,000  
修繕費 0  
水道光熱費 118,212  
地代家賃 15,000  
賃借料 15,400  
減価償却費 2,209,503  
保険料 0  
支払手数料 78,637  
運搬費 0  
事務用消耗品費 398  
広告宣伝費 45,936  
図書研修費 0  
外注費 35,000
寄附金 20,000  
管理諸費 1,529,990  
雑費 92,201  

 5,147,463
 8,168,513

  29,366,712
  1,197,655

Ⅲ 経常外収益
  0

Ⅳ 経常外費用
  0

税引前当期正味財産増減額  1,197,655
法人税、住民税及び事業税 71,000
当期正味財産増減額  1,126,655
前期繰越正味財産額 39,507,535
次期繰越正味財産額  40,634,190

 

計

当期経常増減額
経常費用計

計

 

( ２ )

賞与

管理費計

( １ )
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 ・ 変更あり ま せん。 　

森林保全事業 森林製品販売事業 普及啓発事業 計

Ⅰ

1. 0 0 0 0 530,000 530,000

2. 2,106,429 0 0 2,106,429 0 2,106,429

3. 3,368,953 0 4,774,000 8,142,953 0 8,142,953

4. 9,927,550 4,359,374 5,314,236 19,601,160 0 19,601,160

5. 0 0 0 0 183,825 183,825

15,402,932 4,359,374 10,088,236 29,850,542 713,825 30,564,367

Ⅱ

役員報酬 0 0 0 0 2,400,000 2,400,000

給料手当 2,071,298 0 1,724,851 3,796,149 334,542 4,130,691

賃金 2,628,039 0 1,579,650 4,207,689 0 4,207,689

法定福利費 567,322 0 210,927 778,249 197,908 976,157

賞与 422,250 0 413,250 835,500 0 835,500

通勤費 349,540 0 257,128 606,668 4,200 610,868

福利厚生費 92,196 0 17,400 109,596 84,400 193,996

6,130,645 0 4,203,206 10,333,851 3,021,050 13,354,901

通信費 37,964 73,264 74,336 185,564 189,207 374,771

会議費会費 105,000 0 4,000 109,000 36,000 145,000

接待交際費 24,699 300 2,100 27,099 0 27,099

旅費交通費 199,460 0 5,199 204,659 13,460 218,119

備品消耗品費 1,161,324 112,123 670,538 1,943,985 22,519 1,966,504

租税公課 85,800 0 0 85,800 726,000 811,800

修繕費 367,887 0 0 367,887 0 367,887

水道光熱費 0 103,665 0 103,665 118,212 221,877

地代家賃 0 1,002,000 0 1,002,000 15,000 1,017,000

賃借料 424,945 299,844 408,103 1,132,892 15,400 1,148,292

減価償却費 0 0 0 0 2,209,503 2,209,503

保険料 179,780 0 20,170 199,950 0 199,950

支払手数料 5,477 2,915 2,310 10,702 78,637 89,339

運搬費 52,992 77,147 0 130,139 0 130,139

事務用消耗品費 74,757 0 19,192 93,949 398 94,347

広告宣伝費 60,500 20,510 230,100 311,110 45,936 357,046

図書研修費 0 0 3,850 3,850 0 3,850

外注費 3,215,615 1,319,596 117,329 4,652,540 35,000 4,687,540

寄附金 0 0 0 0 20,000 20,000

謝礼金 0 0 171,137 171,137 0 171,137

管理諸費 0 0 0 0 1,529,990 1,529,990

雑費 44,330 78,740 5,350 128,420 92,201 220,621

雑損失費 0 0 0 0 0 0

6,040,530 3,090,104 1,733,714 10,864,348 5,147,463 16,011,811

12,171,175 3,090,104 5,936,920 21,198,199 8,168,513 29,366,712

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,231,757 1,269,270 4,151,316 8,652,343 ▲ 7,454,688 1,197,655

0 0 0 0 71,000 71,000

3,231,757 1,269,270 4,151,316 8,652,343 ▲ 7,525,688 1,126,655

合計

経常費用

その他収益

受取会費

受取寄付金

人件費計

　　経常費用計

　(2) その他経費

Ⅲ経常外収益

管理費

  (1) 人件費

受取助成金等

事業収益

　　経常収益計

その他経費計

財務諸表の注記

認定特定非営利活動法人　時ノ寿の森クラブ

１．重要な会計方針

２．事業別損益の状況

　 ( 3)  会計方針の変更

  計算書類の作成は、 NPO法人会計基準（ 2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会） によ っていま す。

  ( 1)  消費税等の会計処理 

Ⅳ経常外費用

当期経常増減額

　   ・ 消費税等の会計処理は税込方式を採用し ていま す。

  ( 2)  固定資産の減価償却の方法

　   ・ 有形固定資産は、 法人税法の規定に基づいて定率法を採用し ていま す。
　 　   ただし 、 平成10年4月1日以後に取得し た建物( 建物附属設備を除く ) 、 平成28年4月1日以後に取得し た建物附属設備及び構築物に
　 　   ついては定額法を採用し ており ま す。

令和6年度事業別損益の状況は以下の通りです。

経常収益

科　　目
事　　　業　　　費

法人税、住民税及び事業税

税引前当期正味財産増減額
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３　使途等が制約された寄附金等の内訳

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考
0 150,000 150,000 0
0 200,000 200,000 0
0 352,000 352,000 0
0 100,000 100,000 0
0 414,000 414,000 0
0 300,000 300,000 0
0 300,000 300,000 0
0 1,000,000 1,000,000 0
0 50,000 50,000 0
0 4,774,000 4,774,000 0
0 1,500,000 0 1,500,000
0 9,140,000 7,640,000 1,500,000

期首取得価額 取得 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 7,180,421 550,000 ▲ 751,350 6,979,071

　 734,769 　 ▲ 80,313 654,456
28,746 356,400 ▲ 40,625 344,521

0 1,337,215 ▲ 1,337,215 0

　 300,000 0 300,000
2,380,000 0 2,380,000

合　　計 10,623,936 2,243,615 ▲ 2,209,503 10,658,048

計算書類に計
算された金額

うち役員及び近
親者との取引

　 　

2,106,429 40,000
2,106,429 40,000

4,394,951 0
30,000 30,000 　 　

0 0 　 　

５ ． その他特定非営利活動法人の資産、 負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明ら かにする ために必要な事項

・ 事業費と 管理費の按分方法

　   各事業に共通する 経費のう ち、 一般管理費については非収益事業と 収益事業の売上割合に応じ て按分し ていま す。

・ 人件費の按分方法

　 　 給料手当、 法定福利費、 賞与等は、 職員の各事業及び管理への従事割合に基づき 按分し ていま す。

未払い金

(単位：円)

　　備品

貸借対照表計

役員借入金

　　借地権

（貸借対照表）

活動計算書計

受取寄付金

建物

建物付属設備

科　　目

(単位：円)

（活動計算書）

内容
①県民参加の森づくり推進事業

⑨小さな親切運動助成金

⑩地球環境基金助成金

有形固定資産

５　役員及びその近親者との取引の内容

４　固定資産の増減内訳

科　　目

土地

　　機械装置

②海岸防災林保護支援事業補助金

③森林山村多面的機能発揮対策事業

④掛川市森づくりグループ活動支援推進事業

(単位：円)

⑪三五自然共生財団助成金

合計

⑤掛川市シカ防護柵等点検モデル事業費補助金

⑥かけがわ木加工促進事業補助金

⑦掛川市森林・木材を学ぶ事業補助金

⑧積水ハウスマッチングプログラム
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議案第２ 号   

 

令和７ 年度事業計画書( 案) 及び活動予算書( 案) の承認の件 

 

 令和７ 年度事業計画書( 案) 及び活動予算書( 案) について、 通常総会の承認を 求め

ま す。  

 

令和７ 年６ 月１ ５ 日提出       

 

                認定特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブ 

                     理事長 松 浦 成 夫 

 

 

（ 添付資料）  

 １  令和７ 年度事業計画書（ 案）  

 ２  令和７ 年度活動予算書（ 案）  
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認定特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブ 

 

  令和７ 年度 事業計画書（ 案）  

 

１ ． はじ めに 

 時ノ 寿の森ク ラ ブは、 来年度に活動発足 2 0 周年を 迎えま す。 こ れま で、 全国各地の個人、  

団体、 法人から 賛同いただき 、 その支援を原動力と し て活動し てき ま し た。 急速な地球温暖化 

によ る 気候変動は、 年間通じ て異常気象を引き 起こ し 、 国内外において未曽有の大災害を発生 

さ せており 、 森林保全の重要性は、 活動発足当時よ り も 格段に高ま っ ていま す。  

し かし 、 少子高齢化が加速する 今日、 キャ ッ シュ レ ス 決済に象徴さ れる よ う に、 社会や経済 

 における デジタ ル化・ ロ ボッ ト 化は今後さ ら に進み、 一方、 人々の価値観や働き 方は、 一層多 

様し ていく こ と が予想さ れま す。 そのよ う な時代背景において、 Ｎ Ｐ Ｏ 活動を 持続し ていく こ  

と は、 簡単なこ と ではあり ま せん。  

 奇し く も 、 かつて時ノ 寿の森ク ラ ブが発足し た 2 0 0 6 年には、 毎日新聞創刊 1 3 5 周年記念 

事業「 My Ｍa i Ｔ ree」 がス タ ート し ま し た。 その後、 毎日新聞社並びに記念事業の植樹指導 

者であり ま し た故宮脇昭先生と の運命的な出会いがあり 、 時ノ 寿の活動草創期は推進でき たと  

思っ ており ま す。 関係各位には、 あら ためて感謝を申し 上げま す。  

社会の多く の課題は、 個人や企業の「 思い＝希望」、「 情熱＝夢」、「 善意＝寄付」 によ り 、 長

い年月をかけて、 解決に向け取り 組ま れていま すが、 時ノ 寿の活動も 全く 同様であり ま す。  

令和 7 年度は、 来年度の 2 0 周年が、「 活動 1 0 0 年の計」 にと って大事な通過点と なり ま す

よ う に、 次のと おり 取り 組んでま いり ま す。  

 

２ ． 活動理念 

未来の子ど も たちへ豊かな森林を引き 継ぐ ため、 個人及び企業が「 近者悦べば遠者来る 」

の精神によ り 、 森と 共生する 暮ら し を 実践する 。  

  

３ ．  活動方針 

(1 ) 組織づく り  

① 組織の新陳代謝  会員の更新及び新規入会、 役員への女性登用 

② 事務局体制の強化 常勤職員採用募集、 会員によ る プロ ボノ の推進 

③ 支援者の拡大    認定Ｎ Ｐ Ｏ 法人の税制優遇を活かし て支援者を増やす 

 (2 ) 事業づく り  

① 2 0 周年記念事業と し て活動持続をめざし た社会貢献事業を 構築する 。  

② 公的支援制度を活用する 。（ キーワ ード ： 地域づく り 、 子育て、 自然共生）  

③ ゲス ト ハウ ス の稼働率を 促進する 。  

(3 ) 普及啓発の推進 

① 時ノ 寿學校を市内外に広める 。  

② 人と 森を結ぶプラ ッ ト ホームを 市内外に広める 。  
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２ ． 事業内容

　 ( 1)   特定非営利活動に係る 事業

( 1) 森林環境譲与税によ る 森林整備
　

　 ①シカ防護柵点検補助事業 ・ 植樹地4か所（ 1. 5ha） のシカ防護柵点検

　 ②粟本市有林保全業務委託ほか委託業務 ・ R4年度、 R6年度植樹地の下草刈り 、 除伐

　 ③生活環境周辺森林整備事業 ・ ゲス ト ハウ ス 森の駅北側の伐採等の森林整備

　 ④簡易作業路階段取替業務 ・ 登山道等の補修、 階段取替整備

　 　

( 2) 掛川市希望の森づく り 事業 　

　 ①潮騒の森植樹・ 育樹業務委託 ・ 下草刈0. 6ha、 市民育樹祭・ 植樹祭開催

　 ②海岸防災林粗朶提供業務 ・ 海岸林保護組合へ粗朶提供（ 220束）

　 ③森づく り グループ活動支援事業 ・ 同支援を 得て森林保全活動を推進する 。

 ( 3) 掛川市・ 袋井市病院企業団緑化木整備事業 ・ 2012年植樹23, 000本広葉樹林の間伐等整備

・ 草笛だいと う 作業所と 連携植樹地草取り （ 0. 6ha）

  ( 5) 静岡県グリ ーン バンク 助成事業　 　

　 ①県民参加の森づく り 推進事業 ・ 時ノ 寿の森を 活動場所にし た植樹( 300本) 、 育樹( 0. 3ha)

　 ②海岸林保護団体活動支援事業 ・ 海岸防災林の育樹活動( 1ha） 等の整備

 ( 6) 企業と 連携によ る 森林保全事業 　

　 ①( 株) プロ ス パイ ラ ・ 対象森林1. 7ha、 社員の森林保全活動、 環境学習

　 ②小関建設㈱ ・ 対象森林1. 5ha、 機械力によ る 林道維持管理

　 ③積水ハウ ス ( 株) 中日本プロ ダク ト センタ ー ・ 対象森林1. 1ha、 社員の森林保全活動、 環境学習

　 ④小さ な親切運動補助事業 ・ 小さ な親切運動静岡県本部の参加によ る 育樹活動( 0. 3ha）

　 ⑤その他 ・ 市内外の企業から の連携依頼に対応

( 7) 動植物共生の森づく り 事業

　 ①認定鳥獣捕獲等事業者資格取得 ・ 静岡県に許認可を 申請する

　 ②三五自然共生財団助成事業 ・ 有害鳥獣駆除活動の事業化、 解体処理施設の検討

( 8) 定例活動 ・ 会員、 森林ボラ ンティ ア( 一般、 中高生) 、 連携企業

　 の参加によ る 森林保全活動

( 1) 山から ま ちへの木づかいプロ ジェ ク ト 　

　 ①森から 生ま れる 家づく り ・ 建築家と の連携によ る 内装材の販売

　 ②中学校木工授業教材提供 ・ 市内4校の中学校での木工授業用間伐材の提供

　

森林環境意識高揚のため施設の利用促進を 図る

　 ①森の駅 ・ 宿泊45泊、 日帰10件

　 ②ま つんば ・ 田舎暮ら し ト ラ イ アル利用を受入れ運営。  

　 ③その他施設利用促進 ・ 会議、 研修、 仕事での利用を推進する

　

( 3) 見守り ベンチ製作 ・ 6台を 組立て、 納品

　

( 4) その他資源利用

　 ①茶づく り 事業 ・ 時ノ 寿茶園0. 1haの維持管理、 荒茶の自製、 煎茶の販売

森
林
保
全
事
業

通年
 

掛川市
内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

( 4) 障害者就労支援育樹事業 通年

事
業
名

事　 業　 内　 容 摘要 実施時期 実施場所

 掛川
市内

森
林
製
品
販
売
事
業

通年
 

掛川市
内

( 2) ゲス ト ハウ ス 利用促進事業 通年  市内
外

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内
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事
業
名

事　 業　 内　 容 摘要 実施時期 実施場所

( 1) 時ノ 寿學校事業 　

　 ①森のよ う ちえん ・ 幼児・ 定員25人、 1コ ース （ 月2回、 前期・ 後期各10回）

　 ②森のキッ ズ ・ 小1～小3・ 定員20人、 2コ ース （ 月1回、 年間10回）

　 ③里山ジュ ニアレ ンジャ ー ・ 小4～小6 定員15人、 1コ ース （ 月1回、 年間10回）

　 ④森でいっし ょ ・ 乳幼児と 保護者の自然体験プロ グラ ム( 年8回)

　 ⑤里山塾 ・ 親子、 大人対象の環境教育プロ グラ ム( 月1回、 年10回)

　 ⑥時ノ 寿學校交流会 ・ 時ノ 寿學校、 会員等の交流プロ グラ ム

　 ⑦掛川市市民活動推進事業 ・ 森でいっ し ょ の運営と 子育て支援の広報活動( 年間6回)

　 ⑧森林・ 木材を 学ぶ補助事業 ・ 上記の学童プロ グラ ムの拡充（ 樹木の探求、 活用）

　 ⑨積水ハウ ス マッ チン グプロ グラ ム 助成事業 ・ 企業連携森林保全活動助成、 時ノ 寿學校運営体制強化

　 ⑩森の保護者サーク ル ・ 会員の保護者サーク ルによ る 時ノ 寿自主保育活動

　 ⑪環境学習出前講座 ・ 県内外での森林保全活動の啓蒙啓発活動

　 ⑫大学実習・ 視察等の受入 ・ 静岡県立環境専門大学の地域演習受入予定

　

( 2) 人と 森を 結ぶプラ ッ ト ホーム事業

　 ①セブン-イ レ ブン記念財団助成事業 ・ 市民が気軽に散策する 森林を目指し た環境整備

　 ②利用の促進 ・ プロ グラ ム参加者及び一般市民の利用の促進

　

( 3) 企業連携によ る 普及啓発事業

　 ①中部電力㈱普及啓発事業 ・ 時ノ 寿の森での親子の自然体験プロ グラ ム の開催等

　

( 4) 地球環境基金助成事業 ・ 同助成事業によ り 、 時ノ 寿の森を 森林保全活動を 育成

　 拠点と し て環境整備を し 、 担い手を 育成する 。

・ 会員、 寄付者の更新、 新規勧誘活動

・ 企業に対する 寄付勧誘活動

・ 今年度満了と なる 認定NPO法人の更新手続き

( 7) 創立20周年記念事業計画作成及び着手 ・ 実行委員会の設立。 記念事業( 社会貢献) の計画作成及び

　 着手。 記念式典の計画作成。

 掛川
市内

通年

普
及
啓
発
事
業

通年
 

掛川市
内

通年  掛川
市内

11月  掛川
市内

( 6) 認定NPO法人更新手続き

通年  掛川
市内

通年

( 5) 会員・ 寄付者の拡大事業

 掛川
市内

通年  掛川
市内
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前年度予算額( a) 今年度予算額( b) 比較( b-a)
Ⅰ 経常収益

１ ．受取会費

正会員受取会費 87,000 90,000 3,000

賛助会員会費 503,000 500,000 △ 3,000

590,000 590,000 0

２ ．受取寄附金

受取寄附金 1,097,000 2,600,000 1,503,000

1,097,000 2,600,000 1,503,000

３ ．受取助成金等

　 　 　 　 824,000 1,190,000 366,000

6,552,000 7,460,000 908,000

7,376,000 8,650,000 1,274,000

４ ．事業収益

森林保全事業収益 11,780,000 9,620,000 △ 2,160,000

森林製品販売事業収益 3,540,000 4,910,000 1,370,000

普及啓発事業収益 4,904,000 4,640,000 △ 264,000

20,224,000 19,170,000 △ 1,054,000

５ ．その他収益

受取利息等雑入金 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

29,288,000 31,011,000 1,723,000

Ⅱ 経常費用

１ ． 事業費事業費

人件費

給料手当 3,994,000 4,250,000 256,000

賃金 6,200,000 5,000,000 △ 1,200,000

法定福利費 500,000 800,000 300,000

1,126,000 870,000 △ 256,000

通勤費 522,000 650,000 128,000

福利厚生費 120,000 150,000 30,000

12,462,000 11,720,000 △ 742,000

その他経費

通信費 169,000 200,000 31,000

会議費会費 50,000 100,000 50,000

接待交際費 10,000 30,000 20,000

旅費交通費 70,000 200,000 130,000

備品消耗品費 2,500,000 2,500,000 0

租税公課 14,000 90,000 76,000

修繕費 340,000 500,000 160,000

水道光熱費 90,000 110,000 20,000

地代家賃 1,082,000 1,010,000 △ 72,000

賃借料 900,000 1,100,000 200,000

保険料 113,000 200,000 87,000

支払手数料 16,000 20,000 4,000

運搬費 60,000 200,000 140,000

( １ )

( ２ )

令和７ 年度　 活動予算書( 案)
令和７ 年４ 月１ 日から 令和８ 年３ 月３ １ 日ま で

認定特定非営利活動法人　 時ノ 寿の森ク ラ ブ

（ 単位： 円 / 税込方式）
科目

計

賞与

計

公益法人等助成金

人件費計

経常収益合計

計

地方公共団体補助金

計

計
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前年度予算額( a) 今年度予算額( b) 比較( b-a)
事務用消耗品費 105,000 100,000 △ 5,000

広告宣伝費 500,000 500,000 0

図書研修費 10,000 100,000 90,000

外注費 3,000,000 5,000,000 2,000,000

280,000 200,000 △ 80,000

雑費 140,000 140,000 0

雑損失費 1,000 1,000 0

9,450,000 12,301,000 2,851,000

21,912,000 24,021,000 2,109,000

２ ． 管理費管理費

人件費

役員報酬 2,400,000 2,400,000 0

給料手当 0 0 0

法定福利費 120,000 200,000 80,000

0 0 0

通勤費 1,000 1,000 0

福利厚生費 100,000 100,000 0

2,621,000 2,701,000 80,000

その他経費

通信費 245,000 200,000 △ 45,000

会議費会費 62,000 50,000 △ 12,000

接待交際費 10,000 10,000 0

旅費交通費 50,000 50,000 0

備品消耗品費 30,000 30,000 0

租税公課 1,133,000 750,000 △ 383,000

修繕費 1,000 1,000 0

水道光熱費 110,000 120,000 10,000

地代家賃 15,000 15,000 0

賃借料 60,000 20,000 △ 40,000

減価償却費 850,000 1,120,000 270,000

保険料 33,000 1,000 △ 32,000

支払手数料 80,000 80,000 0

運搬費 1,000 0 △ 1,000

事務用消耗品費 30,000 30,000 0

広告宣伝費 1,000 50,000 49,000

図書研修費 1,000 1,000 0

寄附金 1,000 20,000 19,000

管理諸費 1,483,000 1,530,000 47,000

雑費 47,000 90,000 43,000

4,243,000 4,168,000 △ 75,000

6,864,000 6,869,000 5,000

28,776,000 30,890,000 2,114,000

512,000 121,000 △ 391,000

Ⅲ 経常外収益

0 0  

Ⅳ 経常外費用

0 0  

税引前当期正味財産増減額 512,000 121,000 △ 391,000

法人税、 住民税及び事業税 71,000 71,000 0

当期正味財産増減額 441,000 50,000 △ 391,000

謝礼金

その他経費計

事業費計

人件費計

その他経費計

科目

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

( ２ )

賞与

管理費計

( １ )
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議案第３ 号   

 

定款変更の承認の件 

 

 特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブの定款変更について、 通常総会の承認を  

求めま す。  

 

令和７ 年６ 月１ ５ 日提出       

 

                認定特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブ 

                     理事長 松 浦 成 夫 

 

（ 変更理由）  

来年度の設立 20 周年を 見据え、 こ れま でに発展・ 拡大し てき た活動の実態に合 

わせて定款を 見直し 、 公益的な活動を 継続・ 強化でき る 体制を 整えたいと 思いま す。 

ま た、 本変更には所轄庁の認証に約 2 か月を 要する ため、 来年度を よ り 良い形で

迎える ためにも 、 今期中に変更手続き を 進める 必要があり 、 今回議案と し て提出し

ま す。  

 

 

（ 添付資料）  

 １  定款変更（ 案）  

 ２  令和８ 年度事業計画書（ 案）  

 ３  令和８ 年度活動予算書（ 案）  
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1 

         定款変更（ 案）  

 

 

１ ． 定款の変更箇所 

①（ 特定非営利活動の種類） 「 第4条」  

  現行の活動は、 初期の活動内容に比べて発展し 、 公益性の高い取り 組みを 行っ てい

る こ と から 、 「 特定非営利活動促進法」 第2条別表に定める 20種類の特定非営利活動の

う ち、 該当する も のを 加えた。  

  

②（ 事業） 「 第5条」  

  現在実施し ている 3つの事業について、 活動の目的や内容が明確にわかる よ う 、 表現

を 改めた。  

 

２ ． 変更前後の比較表 

変更前 変更後 

 

 

 

（ 特定非営利活動の種類）  

第4条 こ の法人は、 第3条の目的を達成す

る ため、 特定非営利活動促進法（ 以下

「 法」 と いう 。 ） 第2 条別表のう ち、 環境

の保全を 図る 活動を行う 。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ 特定非営利活動の種類）  

第4条 こ の法人は、 第3条の目的を達成す

る ため、 特定非営利活動促進法（ 以下

「 法」 と いう 。 ） 第2 条別表のう ち、 次に

掲げる 活動を 行う 。  

⑴農山漁村又は中山間地域の振興を 図る 活

動 

⑵環境の保全を 図る 活動 

⑶子ど も の健全育成を 図る 活動 
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2  

 

 

（ 事業）  

第5条 こ の法人は、 第3 条の目的を 達成す

る た め、 次の特定非営利活動に係る 事業を

行う 。  

⑴森林保全事業 

①時ノ 寿の森の民有林の借上げによ る 保 

全事業 

②時ノ 寿の森及びその周辺の森林の間伐 

に関わる 事業 

③時ノ 寿の森の景観及び生態系の保全と  

調査、 研究に関わる 事業 

 

⑵森林製品販売事業 

①森林から 生産さ れる 製品の研究・ 開発 

事業 

②森林から 生産さ れる 製品の販売促進事 

 業 

 

⑶普及啓発事業 

①伝統的な森林文化を 継承する 事業 

②時ノ 寿の森のフ ァ ンを 広げる 事業 

③環境に対する 意識を 広め高める 事業 

 

⑷その他、 上記各号に付随する 事業 

 

 

 

 

 

（ 事業）  

第5条 こ の法人は、 第3 条の目的を 達成す

る ため、 次の特定非営利活動に係る 事業を

行う 。  

⑴森林保全事業 

所有者によ る 維持管理が難し く なっ てい 

る 森林・ 里山の保全及びその仕組みづく  

り の調査研究に関わる 事業 

 

⑵森林資源利活用事業 

森林・ 里山の有形無形の資源を 広く 社会 

の人々に利活用し ても ら う 事業 

 

⑶普及啓発事業 

森林・ 里山の魅力や機能を 普及啓発し 、

森と 共に暮ら すラ イ フ ス タ イ ルを 広め、

も っ て市民の自然環境意識を 高める 事業 

 

⑷その他こ の法人の目的を 達成する ために 

必要な事業 
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　 ( 1)   特定非営利活動に係る 事業

( 1) 森林環境譲与税によ る 森林整備
　

　 ①時ノ 寿の森民有林整備業務委託 ・ 同整備事業の5か年計画の最終区域の森林整備

　 ②シカ防護柵点検補助事業 ・ 植樹地4か所（ 1. 5ha） のシカ防護柵点検

　 ③粟本市有林保全業務委託ほか委託業務 ・ R4年度、 R6年度植樹地の下草刈り 、 除伐

　 　

( 2) 掛川市希望の森づく り 事業 　

　 ①潮騒の森植樹・ 育樹業務委託 ・ 下草刈0. 6ha、 市民育樹祭・ 植樹祭開催

　 ②海岸防災林粗朶提供業務 ・ 海岸林保護組合へ粗朶提供（ 220束）

　 ③森づく り グループ活動支援事業 ・ 同支援を 得て森林保全活動を推進する 。

 ( 3) 掛川市・ 袋井市病院企業団緑化木整備事業 ・ 2012年植樹23, 000本広葉樹林の間伐等整備

・ 草笛だいと う 作業所と 連携植樹地草取り （ 0. 6ha）

  ( 5) 静岡県グリ ーン バンク 助成事業　 　

　 ①県民参加の森づく り 推進事業 ・ 時ノ 寿の森を 活動場所にし た植樹( 300本) 、 育樹( 0. 3ha)

　 ②海岸林保護団体活動支援事業 ・ 海岸防災林の育樹活動( 1ha） 等の整備

 ( 6) 企業と 連携によ る 森林保全事業 　

　 ①( 株) プロ ス パイ ラ ・ 対象森林1. 7ha、 社員の森林保全活動、 環境学習

　 ②小関建設㈱ ・ 対象森林1. 5ha、 機械力によ る 林道維持管理

　 ③積水ハウ ス ( 株) 中日本プロ ダク ト センタ ー ・ 対象森林1. 1ha、 社員の森林保全活動、 環境学習

　 ④小さ な親切運動補助事業 ・ 小さ な親切運動静岡県本部の参加によ る 育樹活動( 0. 3ha）

　 ⑤その他 ・ 市内外の企業から の連携依頼に対応

( 7) 動植物共生の森づく り 事業

　 ①有害鳥獣駆除活動の推進 ・ 認定鳥獣捕獲等事業者と し て有害鳥獣駆除活動の実施

　 ②三五自然共生財団助成事業 ・ 解体処理施設の建設

( 8) 定例活動 ・ 会員、 森林ボラ ンティ ア( 一般、 中高生) 、 連携企業

　 の参加によ る 森林保全活動

( 1) 山から ま ちへの木づかいプロ ジェ ク ト 　

　 ①森から 生ま れる 家づく り ・ 建築家と の連携によ る 内装材の販売

　 ②中学校木工授業教材提供 ・ 市内4校の中学校での木工授業用間伐材の提供

　

森林環境意識高揚のため施設の利用促進を 図る

　 ①森の駅 ・ 宿泊50泊、 日帰12件

　 ②ま つんば ・ 田舎暮ら し ト ラ イ アル利用を受入れ運営。  

　 ③その他施設利用促進 ・ 会議、 研修、 仕事での利用を推進する

　　

( 3) その他資源利用

　 ①茶づく り 事業 ・ 時ノ 寿茶園0. 1haの維持管理、 荒茶の自製、 煎茶の販売

森
林
資
源
利
活
用
事
業

通年
 

掛川市
内

( 2) ゲス ト ハウ ス 利用促進事業 通年  市内
外

通年  掛川
市内

 掛川
市内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

令和８ 年度　 事業計画書( 案)

認定特定非営利活動法人時ノ 寿の森ク ラ ブ

森
林
保
全
事
業

通年
 

掛川市
内

通年  掛川
市内

通年  掛川
市内

( 4) 障害者就労支援育樹事業 通年

事
業
名

事　 業　 内　 容 摘要 実施時期 実施場所
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事
業
名

事　 業　 内　 容 摘要 実施時期 実施場所

( 1) 時ノ 寿學校事業 　

　 ①森のよ う ちえん ・ 幼児・ 定員25人、 1コ ース （ 月2回、 前期・ 後期各10回）

　 ②森のキッ ズ ・ 小1～小3・ 定員20人、 2コ ース （ 月1回、 年間10回）

　 ③里山ジュ ニアレ ンジャ ー ・ 小4～小6 定員15人、 1コ ース （ 月1回、 年間10回）

　 ④森でいっし ょ ・ 乳幼児と 保護者の自然体験プロ グラ ム( 年8回)

　 ⑤里山塾 ・ 親子、 大人対象の環境教育プロ グラ ム( 月1回、 年10回)

　 ⑥時ノ 寿學校交流会 ・ 時ノ 寿學校、 会員等の交流プロ グラ ム

　 ⑦掛川市市民活動推進事業 ・ 森でいっ し ょ の運営と 子育て支援の広報活動( 年間6回)

　 ⑧森林・ 木材を 学ぶ補助事業 ・ 上記の学童プロ グラ ムの拡充（ 樹木の探求、 活用）

　 ⑨積水ハウ ス マッ チン グプロ グラ ム 助成事業 ・ 企業連携森林保全活動助成、 時ノ 寿學校運営体制強化

　 ⑩森の保護者サーク ル ・ 会員の保護者サーク ルによ る 時ノ 寿自主保育活動

　 ⑪環境学習出前講座 ・ 県内外での森林保全活動の啓蒙啓発活動

　 ⑫大学実習・ 視察等の受入 ・ 静岡県立環境専門大学の地域演習受入予定

　

( 2) 人と 森を 結ぶプラ ッ ト ホーム事業

　 ①セブン-イ レ ブン記念財団助成事業 ・ 市民が気軽に散策する 森林を目指し た環境整備

　 ②利用の促進 ・ プロ グラ ム参加者及び一般市民の利用の促進

　

( 3) 企業連携によ る 普及啓発事業

　 ①中部電力㈱普及啓発事業 ・ 時ノ 寿の森での親子の自然体験プロ グラ ム の開催等

　

( 4) 地球環境基金助成事業 ・ 同助成事業によ り 、 時ノ 寿の森を 森林保全活動を 育成

　 拠点と し て環境整備を し 、 担い手を 育成する 。

・ 会員、 寄付者の更新、 新規勧誘活動

・ 企業に対する 寄付勧誘活動

( 7) 創立20周年記念事業

　 ①地域食の魅力発信加工施設の建築 ・ 施設の建築及び利活用策の研究開発

　 ②記念式典・ 記念講演会等の開催 ・ 新たな10年へ向けたビ ジョ ンの発表

普
及
啓
発
事
業

通年
 

掛川市
内

通年  掛川
市内

11月  掛川
市内

通年

通年  掛川
市内

 掛川
市内

( 6) 会員・ 寄付者の拡大事業 通年  掛川
市内
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前年度予算額( a) 今年度予算額( b) 比較( b-a)
Ⅰ 経常収益

１ ．受取会費

正会員受取会費 90,000 90,000 0

賛助会員会費 500,000 550,000 50,000

590,000 640,000 50,000

２ ．受取寄附金

受取寄附金 2,600,000 3,600,000 1,000,000

2,600,000 3,600,000 1,000,000

３ ．受取助成金等

国庫補助金 0 7,500,000 7,500,000

　 　 　 　 1,190,000 1,100,000 △ 90,000

7,460,000 5,500,000 △ 1,960,000

8,650,000 14,100,000 5,450,000

４ ．事業収益

森林保全事業収益 9,620,000 13,000,000 3,380,000

森林資源利活用事業収益 4,910,000 5,500,000 590,000

普及啓発事業収益 4,640,000 5,000,000 360,000

19,170,000 23,500,000 4,330,000

５ ．その他収益

受取利息等雑入金 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

31,011,000 41,841,000 10,830,000

Ⅱ 経常費用

１ ． 事業費事業費

人件費

給料手当 4,250,000 3,500,000 △ 750,000

賃金 5,000,000 5,000,000 0

法定福利費 800,000 800,000 0

870,000 550,000 △ 320,000

通勤費 650,000 650,000 0

福利厚生費 150,000 150,000 0

11,720,000 10,650,000 △ 1,070,000

その他経費

通信費 200,000 200,000 0

会議費会費 100,000 1,100,000 1,000,000

接待交際費 30,000 50,000 20,000

旅費交通費 200,000 200,000 0

備品消耗品費 2,500,000 2,500,000 0

租税公課 90,000 90,000 0

修繕費 500,000 350,000 △ 150,000

水道光熱費 110,000 110,000 0

地代家賃 1,010,000 1,010,000 0

賃借料 1,100,000 1,100,000 0

保険料 200,000 200,000 0

支払手数料 20,000 20,000 0

運搬費 200,000 200,000 0

計

公益法人等助成金

人件費計

経常収益合計

計

地方公共団体補助金

計

計

賞与

令和８ 年度　 活動予算書( 案)
令和８ 年４ 月１ 日から 令和９ 年３ 月３ １ 日ま で

認定特定非営利活動法人　 時ノ 寿の森ク ラ ブ
（ 単位： 円 / 税込方式）

科目

計

( １ )

( ２ )
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前年度予算額( a) 今年度予算額( b) 比較( b-a)
事務用消耗品費 100,000 100,000 0

広告宣伝費 500,000 700,000 200,000

図書研修費 100,000 100,000 0

外注費 5,000,000 18,000,000 13,000,000

200,000 400,000 200,000

雑費 140,000 140,000 0

雑損失費 1,000 1,000 0

12,301,000 26,571,000 14,270,000

24,021,000 37,221,000 13,200,000

２ ． 管理費管理費

人件費

役員報酬 2,400,000 5,500,000 3,100,000

給料手当 0 0 0

法定福利費 200,000 200,000 0

0 0 0

通勤費 1,000 100,000 99,000

福利厚生費 100,000 100,000 0

2,701,000 5,900,000 3,199,000

その他経費

通信費 200,000 200,000 0

会議費会費 50,000 50,000 0

接待交際費 10,000 10,000 0

旅費交通費 50,000 50,000 0

備品消耗品費 30,000 30,000 0

租税公課 750,000 750,000 0

修繕費 1,000 1,000 0

水道光熱費 120,000 120,000 0

地代家賃 15,000 15,000 0

賃借料 20,000 20,000 0

減価償却費 1,120,000 1,100,000 △ 20,000

保険料 1,000 1,000 0

支払手数料 80,000 80,000 0

運搬費 0 0 0

事務用消耗品費 30,000 30,000 0

広告宣伝費 50,000 50,000 0

図書研修費 1,000 1,000 0

寄附金 20,000 20,000 0

管理諸費 1,530,000 1,530,000 0

雑費 90,000 90,000 0

4,168,000 4,148,000 △ 20,000

6,869,000 10,048,000 3,179,000

30,890,000 47,269,000 16,379,000

121,000 △ 5,428,000 △ 5,549,000

Ⅲ 経常外収益

0 0  

Ⅳ 経常外費用

0 0  

税引前当期正味財産増減額 121,000 △ 5,428,000 △ 5,549,000

法人税、 住民税及び事業税 71,000 71,000 0

当期正味財産増減額 50,000 △ 5,499,000 △ 5,549,000

謝礼金

その他経費計

事業費計

人件費計

その他経費計

科目

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

( ２ )

賞与

管理費計

( １ )
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